
20  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.274 Quarta-feira, 01 DE FEVEREIRO DE 2023

RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor REINALDO LUIZ DA SILVA FERREIRA, matrícu-
la: 5438403/3, cargo: Fisioterapeuta, lotado na Gerência do Núcleo Biop-
sicossocial  – GNBPS, Telefone (91) 4009- 0319, E-mail:  nbps.fscmpa@
gmail.com,  para exercer o encargo de  Fiscal do Contrato nº 024/2023/
FSCMPA, oriundo da PE Nº 076/2022/FSCMPA; firmados pela SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a empresa NORTHWEST MÁ-
QUINAS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ: 37.247.494/0001-13, tendo como 
objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTE.
II - DESIGNAR a servidora ANA PAULA COLARES VIEIRA GIRARD, Matrí-
cula:  4959483/1, cargo: Terapeuta Ocupacional, Lotada na Gerência do 
Núcleo Biopsicossocial – GNBPS, Telefone (91) 4009-0319, nbps.fscmpa@
gmail.com, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 30 de janeiro de 2023
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 900561
PORTARIA Nº 085/2023/CAPE/FSCMPA

O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de 
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/843094
RESOLVE:
I - DESIGNAR  a servidora Srª Ana Cláudia Lima de Souza, Matrícula: 
5671736/2, cargo de Enfermeira, lotada na Gerência de Processamento de 
Material Esterilizado, Email: anaclaudia@santacasa.pa.gov.br  , telefone: 
(91)4009-2229, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 023/2023/
FSCMPA, oriundo da PE Nº 077/2022/FSCMPA; firmados pela SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a empresa SOLLID COMERCIO 
LTDA, CNPJ: 11.489.912/0001-95, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL TÉCNICO DE CONSUMO - LUBRIFICANTE E PANO DE LIMPEZA
II - DESIGNAR  a servidora  Srª Rosimairy Magno Reis, Matrícula: 
541952581, cargo de Enfermeira, lotada na Gerênciade Processamento de 
Material Esterilizado, Email: gpme.fscmpa@santacasa.pa.gov.br , telefone: 
(91) 4009-2232., para na ausência do titular, exercer o encargo de fiscal 
substituta.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 31 de janeiro de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 900683

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 10/2023 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ em exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferi-
das pelo Decreto do dia 16/12/2022, publicado no DOE n° 35.222,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, 
e as deliberações contidas nos autos do processo 2022/1608402;
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Prêmio para o(a) servidor(a) ETIENE MONTEIRO DE 
ANDRADE, Id. Funcional nº 54195950/2, ocupante do cargo de Técnico em 
Comunicação Social, Iotado(a) no(a) Núcleo de Comunicações e Eventos 
- NCEV, no período de 01/02/2023 a 02/03/2023 (30 dias), referente ao 
triênio 01/10/2013 a 30/09/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 05 de janeiro de 2023.
TIAGO DE LIMA RIBEIRO
Presidente da FSCMP em exercício

Protocolo: 900795

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 900482, DIÁRIO OFICIAL 
Nº 35.272 DE 31/01/2023

REFERENTE A CONTRATADA:ADVANCED STERILIZATION PRODUCTS DIS-
TRIBUIÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, CNPJ/MF 
n.º 32.494.340/0001-02
ONDE SE LÊ: Data da assinatura: 20/12/2023
LEIA-SE: Data da assinatura: 20/01/2023
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 900518

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 024/2023/FSCMPA
Exercício: 2023
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTE.
Valor: R$1.793,30
Data de Assinatura: 30/01/2023
Vigência: 30/01/2023 a 30/01/2024
PE 076/2022/FSCMPA - PAE Nº 2022/983864

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288;
FONTE DE RECURSO: 01500000001-000000, 01500100203-000000, 
01501000061-000000, 01659000061-000000,  01659000069-000000, 
01659000069-003264, 01659000069-006841, 01659000069-006842, 
01659000069-006962, 01659000069-008053, 01659000069-008054, 
01659000069-008067, 01659000069-008100, 01659000069-008101, 
01659000069-008102, 01659000069-009829, 01600000049-006653, 
01601000049-006653, 01600000049-009936, 01601000049- 009936 e 
seus respectivos superávits;
ELEMENTO DE DESPESA: 339030 e 449052.
Contratado: NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA;  CNPJ/MF 
n.º 37.247.494/0001-13
Endereço: Rua Pedro Schwertz, 745, Bairro Cruzeiro, Santa Rosa/RS, CEP 
98789-346
Telefone: (55) 2120-5500 (55) 981291569 (54) 999041904
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 900567
CONTRATO: 025/2023/FSCMPA

Exercício: 2023
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTE.
Valor: R$3.164,63
Data de Assinatura: 30/01/2023
Vigência: 30/01/2023 a 30/01/2024
PE 076/2022/FSCMPA - PAE Nº 2022/983864
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288;
FONTE DE RECURSO: 01500000001-000000, 01500100203-000000, 
01501000061-000000, 01659000061-000000,  01659000069-000000, 
01659000069-003264, 01659000069-006841, 01659000069-006842, 
01659000069-006962, 01659000069-008053, 01659000069-008054, 
01659000069-008067, 01659000069-008100, 01659000069-008101, 
01659000069-008102, 01659000069-009829, 01600000049-006653, 
01601000049-006653, 01600000049-009936, 01601000049- 009936 e 
seus respectivos superávits;
ELEMENTO DE DESPESA: 339030 e 449052.
Contratado: REDNOV FERRAMENTAS LTDA; CNPJ/MF n.º 45.769.285/0001-68
Endereço: Rua Berta Mette, 149, Itoupavazinha, Cidade/UF: Blumenau/SC, 
CEP: 89066-530 Telefone: (47) 3057-3925
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 900568
CONTRATO: 026/2023/FSCMPA

Exercício: 2023
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTE.
Valor: R$8.282,55
Data de Assinatura: 30/01/2023
Vigência: 30/01/2023 a 30/01/2024
PE 076/2022/FSCMPA - PAE Nº 2022/983864
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288;
FONTE DE RECURSO: 01500000001-000000, 01500100203-000000, 
01501000061-000000, 01659000061-000000,  01659000069-000000, 
01659000069-003264, 01659000069-006841, 01659000069-006842, 
01659000069-006962, 01659000069-008053, 01659000069-008054, 
01659000069-008067, 01659000069-008100, 01659000069-008101, 
01659000069-008102, 01659000069-009829, 01600000049-006653, 
01601000049-006653, 01600000049-009936, 01601000049- 009936 e 
seus respectivos superávits;
ELEMENTO DE DESPESA: 339030 e 449052.
Contratado: MN IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE SU-
PRIMENTOS TERAPÊUTICOS E DE REABILITAÇÃO LTDA;  CNPJ/MF 
n.º 68.920.222/0001-66
Endereço:  Rua Vergueiro, 3195, cj. 147/148, Vila Mariana, São Paulo/
SP, CEP: 04101-300
Tel.: (11) 5083-2227
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 900569
CONTRATO: 027/2023/FSCMPA

Exercício: 2023
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTE.
Valor: R$24.498,00
Data de Assinatura: 30/01/2023
Vigência: 30/01/2023 a 30/01/2024
PE 076/2022/FSCMPA - PAE Nº 2022/983864
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288;
FONTE DE RECURSO: 01500000001-000000, 01500100203-000000, 
01501000061-000000, 01659000061-000000,  01659000069-000000, 
01659000069-003264, 01659000069-006841, 01659000069-006842, 
01659000069-006962, 01659000069-008053, 01659000069-008054, 
01659000069-008067, 01659000069-008100, 01659000069-008101, 
01659000069-008102, 01659000069-009829, 01600000049-006653, 
01601000049-006653, 01600000049-009936, 01601000049- 009936 e 
seus respectivos superávits;
ELEMENTO DE DESPESA: 339030 e 449052.
Contratado: J.L.R. ARAÚJO COMÉRCIO E SERVIÇOS;  CNPJ/MF 
n.º 83.913.665/0001-13
Endereço:  Trav. José  Pio, 545-A-UMARIZAL, CEP:  66.050-240, Telefo-
ne: (91) 3204-2605
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 900570


